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دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان همدان با حضور در دفتر سپهرغرب مطرح کرد:

مصوبههایناپخته؛معضلسیستمبانکیشدهاند
بانک های خصوصی قابل اعتماد نیستند

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: دبیر 
کمیســیون هماهنگی بانک های استان همدان 
گفت: از آنجایی کــه مکانیزم و بار مالی  برخی 
مصوبه ها مشــخص نبوده وقابل اجرا نیســت، 
مشــتری و بانک هر دو در مضیقه قرار گرفته و 
این مساله تبدیل به یک معضل می شود، چراکه 

تصمیمات غیر کارشناسی و ناپخته است.
بخش نخست گفتگو با دبیر کمیسیون هماهنگی 
بانک های استان همدان در تحریریه سپهرغرب با دو 
محور اعــام آمادگی بانک ها بــا صاحبان واحدهای 
تملیکی و ابــراز انتقاد از عملکرد بانک های خصوصی 
در خروج ســرمایه مردم از اســتان، در شــماره قبل 
تقدیم شما خوانندگان شد؛ آنچه در ادامه می خوانید 
بخــش دوم گفتگو با محمد طوماســی در ادامه این 
بحث و پرداختــن به یکی از معضات بانکی اســت 
که تحت عنوان مصوبات غیر کارشناســی به بانک ها 

تحمیل می شود:
محمد طوماســی بابیان اینکه بانک های خصوصی 
بــا روش خود رقابت را به افزایش ســود و بالا بردن 
نرخ تمام شده معطوف کرده اند، گفت: اگر این شیوه 
بانک هــای خصوصی ادامه داشــته باشــد بانک های 
دولتــی از گردونه رقابت خارج می شــوند، کما اینکه 

نگاهی به فعالیت بانک های خصوصی نشــان می دهد 
که قابل اعتماد نیستند.

وی افزود: به ویژه در طول ســه، چهار سال اخیر 
برای کمک به وضعیت اشتغال استان در حد توان به 
واحدهای تولیدی که مشــکل داشته اند، کمک شده؛ 
حتی بانک هیچ گونه واحد تولیدی تملیکی نداشــته 
و اگر چه برخی ها از این حیث هم سوءاســتفاده هایی 

نیز کرده اند.
دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان همدان 
با تاکید بر اینکه کار بانک ها هدایت و نظارت است اما 
برخی در مورد عملکرد بانک نظرات غیر کارشناســی 
ارائه می کنند، گفت: اصرار و فشــار برای اینکه بانک 
تحت هر شرایطی تســهیات پرداخت کند، یا اینکه 
کار مــا با آمار و ارقام ســنجیده شــده و به کیفیت 
توجهی نشــود، از جمله نظرات غیر کارشناسی است 

که عده ای بر بانک تحمیل می کنند.
طوماســی در ادامه با بیان اینکــه گاهی تصویب 
برخی مصوبه ها شــتاب زده اســت، افزود: دو مصوبه 
»بنــد واو تبصره 16« »بنــد خ تبصره 33« از جمله 
مصوباتی اســت که مشکات بســیاری را برای بانک 
و مشــتریان ایجاد کرده به طــوری که طبق بند واو، 
به منظور تشــویق تولیدکنندگان و تسویه مطالبات 

بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری چنانچه مشتریان 
بدهی معوق خود را که تا پایان سال 1396 سررسید 
شــده باشــد از تاریخ سررســید تا پایان شهریورماه 
1397 تســویه کننــد، بانک ها و مؤسســات مالی و 
اعتباری مکلفند اصل و ســود خود را مطابق قرارداد 
اولیه و بدون احتساب جریمه دریافت و تسویه کنند.

وی اضافه کــرد: از آنجایی که مکانیزم و بار مالی  
این مصوبه مشــخص نیســت تاکنون اجرایی نشده؛ 
جالــب این اســت که برخــی دادســتان ها و قضات 
بــرای همکاران ما قرار صادر کــرده اند در حالی که 
به نماینــدگان مجلس هم گفته ایم که با این مصوبه 
حق مشتریان خوش حساب ضایع شده و بد حسابی 
ترویج می شود، لذا این مصوبه را باید برای مشتریانی 
بگذاریــم که اگر کســی به موقع تســهیات خود را 

پرداخت کردند ما به آن ها کمک کنیم.
رئیــس امور شــعب بانــک ملی اســتان همدان 
با تبیین بنــد خ ماده 33، یــادآوری کرد: طبق این 
مصوبه بانک ها ملزم به بخشــودگی ســود، کارمزد و 
جریمه وام های دریافتی کشــاورزان خسارت دیده از 
حوادث غیرمترقبه و امهال اصل وام آنان هســتند، به 
این معنی که تسهیات سررســید مشتریانی که در 
نیمه ســال 96 و سررســید 97 به طور کامل تمدید 

شده و سودش در تعهد دولت قرار گرفت؛ این مصوبه 
ناپخته بود اما به دلیل اینکه خیلی زود رسانه ای شده 
و به اطاع مشتریان رسید مشکاتی را به وجود آورد.

طوماسی با بیان اینکه پول های نزد بانک متعلق به 
مردم بوده و این مهم شعار نیست، اظهار کرد: گاهی 
اوقات بسیاری از مطالبات بانک ها از مشتریان وصول 
نشده و بانک در پرداخت تسهیات جدید به مشتریان 
دچار مشکل می شود، لذا همه موارد تصمیم گیری در 

مورد بانک، باید با نظرات کارشناسی همراه باشد
     سیستم بانکی همدان جزء 10 رتبه برتر 

کشور
وی در ادامه با اشــاره به وضعیت بانک های استان 
همدان در ســطح کشــور، ابراز کرد: خوشبختانه با 
تاش های صورت گرفته اســتان همــدان نمره قابل 
قبولی داشته و در بین بانک های کشور در ردیف 10 
اســتان خوب قرار دارد؛ از شــاخص های این ارزیابی 
می توان بــه پاکدســتی، انجام روان امور، ســهولت 
پول رسانی، کیفیت قابل قبول بانکداری الکترونیکی، 
)POS( دســتگاه های  کارتخوان آپ  دســتگاه های 
خودپرداز )ATM(، شــاخص ســپرده گذاری، توان 

مالی و مواردی از این قبیل اشاره کرد.
مدیــر روابط عمومی بانک ملــی نیز در ادامه این 

نشست تاکید کرد: بانک های خصوصی از ارائه آمار به 
سازمان مدیریت برنامه و بودجه و اقتصاد دارایی که از 
طریق ارسال ماهنامه ها و فصلنامه ها صورت می گیرد، 
بی توجه بوده و فقط هیئت مدیره این بانک ها به بانک 
مرکزی آمار منابــع و... را می دهند، بنابراین وضعیت 
منابع آنها در اســتان در حد حــدس و گمان بوده و 
نمی توان به صورت دقیق این مساله را مشخص کرد.
محمدمهدی ملکی بــه تملیک واحدهای تولیدی 
توســط بانک های دولتی در اســتان نیز اشاره کرد و 

گفت: یک واحد تولیدی فعال در استان پیدا نخواهید 
کرد که توسط بانک ملی یا سایر بانک ها تملیک شده 
باشــد؛ عمده واحدهایی که تملیک شده اند یا فعالیت 
نداشــته و رها شده بودند یا اینکه بین شرکا اختاف 
بوده و بدهــی آن ها آنقدر زیاد بــوده که واحدها به 
تملیک درآمده اند امــا در مجموعه ما واحد فعالی به 
دلیل بدهی تعطیل نشده در حالی که شاید تعطیلی 
واحدهای فعال به دلیل اجراییه، پرداخت مالیات و... 

متوقف شده باشد.

سپهرغرب با نگاهی به خدمات سازمان بسیج جامعه پزشکی برای انقلاب 40 ساله مطرح کرد:

پزشکانبسیجی،طلایهدارانخدمترسانیدربخشسلامتمناطقمحروم
مسؤول سازمان بسیج جامعه پزشکی استان همدان: سازمان دارای 18 کانون به عنوان بازوان اجرایی در حوزه سلامت است

سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: نگاهی 
به شکل گیری ســازمان بسیج جامعه پزشکی 
نشان از شکل دادن و نهادینه کردن هدف های 
جهادی جامعه پزشــکی کشــور دارد چنانکه 
با تــلاش در جهت گســترش و ارتقای اخلاق 
پزشکی، ارائه الگوهای علمی و عملی در جامعه 
پزشــکی، کمک به تحقق ارتــش 20 میلیونی 
از طریق جذب و ســازماندهی اعضای جامعه 
پزشکی و امداد و نجات در بلایای طبیعی، نقش 
مهمی در بخش بهداشــت و درمان مردم ایفا 
می کند. درواقع ارائه خدمات بهداشتی، درمانی 
و آموزشــی در قالب اعزام تیم های پزشکی به 
مناطق محروم از مهم ترین فعالیت این سازمان 
به شــمار می رود، کما اینکه علاوه بر آن، توجه 
به آموزش پزشکی و پرستاری، امور فرهنگی و 
ورزشی، عقیدتی، حلقه های صالحین و اردوهای 
فرهنگی نیز از دیگر محورهای فعالیتی سازمان 

محسوب می شود.
بــا ایــن مقدمــه، آنچــه می خوانیــد نگاهی به 
فعالیت های ســازمان بســیج جامعه پزشکی استان 
همــدان در گفت وگوی خبرنگار ســپهرغرب با دکتر 
حمید بهرامی، مسؤول سازمان بسیج جامعه پزشکی 

استان همدان است که در ادامه می آید:
مســؤول سازمان بســیج جامعه پزشــکی استان 
همــدان با گرامیداشــت چهلمین ســالگرد پیروزی 
انقاب اســامی، عنوان کرد: پیشــینه بسیج جامعه 
پزشــکی به حضور حماســی و مخلصانه پزشکان و 
پرستاران فداکار در دوران دفاع مقدس برمی گردد که 
در قالب تیم های اضطراری با حضوری فعال و مستمر 
در خطوط مقــدم در بیمارســتان ها و درمانگاه های 
صحرایی در جهت مداوای مجروحان و آسیب دیدگان 

تاش می کردند.
حمید بهرامی خاطرنشــان کرد: آغاز ســاماندهی 
فعالیــت این نیروهــای خدوم در جبهه ها از ســوی 
امام خمینــی )ره( مبنی بر حضور تیم های امدادی و 

پزشکی جهت کمک به مجروحان بود.
وی بــا تأکید بــر اینکه در طول ســال های دفاع 
مقــدس بیش از 80 هزار پزشــک و پیراپزشــک از 
سراســر کشــور در صحنه های نبرد حضور مســتمر 
داشته و صدها شــهید و جانباز به این واسطه تقدیم 
انقاب اســامی کردند، افزود: خدمات این قشر، تنها 
به سال های جنگ منتهی نشده و پس ازآن نیز بسیج 
در جامعه پزشکی و دانشگاهی کشور با ثبت و انتقال 
تجــارب و مواریث گران بهای دفــاع مقدس گرد هم 
آمده و در قالب های گوناگون، خدمت رسانی به مردم 

به ویژه محرومان را استمرار بخشیدند.
بهرامی با اشــاره به شــکل گیری ســازمان بسیج 
جامعه پزشــکی اســتان همدان، تصریــح کرد: این 

مجموعه در اوایل دهه 80 با اهداف  تعریف شده نظیر 
ارائه خدمات بهداشــتی، آموزشی و درمانی در نقاط 

مختلف تشکیل شد.
وی ادامه داد: سازمان بسیج جامعه پزشکی استان 
همدان دربردارنده شورای مرکزی )هیئت اندیشه ورز( 
متشــکل از افراد صاحب نظر بســیجی از پزشــکان، 
پرستاران و پیراپزشکان اســت و 18 کانون به عنوان 
بازوان اجرایی در حوزه سامت به پیگیری برنامه های 

کلی این سازمان می پردازند.
مســؤول سازمان بســیج جامعه پزشــکی استان 
همدان تبییــن کرد: فعالیت های ســازمان در چهار 
حوزه جذب و سازماندهی، فرهنگی، علمی و پژوهشی 
و امداد و درمان بوده که در حوزه امداد و درمان ســه 

حوزه آموزش، بهداشت و درمان دنبال می شود.
بهرامی با بیان اینکه تقریباً 55 درصد از شــاغان 
حوزه سامت استان عضو این سازمان هستند، عنوان 
کرد: این بســیجیان به اقتضای تحصیات و تخصص 

در تیم های این مجموعه سازماندهی  شده اند.
وی افزود: اولویت نخست ســازمان بسیج جامعه 
پزشکی، ارائه خدمت به مردم مناطق محروم و کمتر 
برخوردار، ارائه موضوعات آموزشی و ترجیح بیماریابی 
بر درمان اســت که با این هدف، اعضای بسیج جامعه 
پزشکی در مأموریت های خود برحسب نیاز در داخل 
و خارج از اســتان و یا مأموریت خارج کشــور حضور 

پیدا می کنند.
مســؤول سازمان بســیج جامعه پزشــکی استان 
همدان در ادامه با اشــاره به نیازسنجی برای حضور 
در مناطــق محروم و کم برخوردار جهت ارائه خدمات 
پزشکی، ابراز کرد: با راه اندازی طرح شهید رهنمون، 
اطاع رسانی از طریق شــبکه های مستقر در مناطق 
پیگیری شــده و هر دو ماه یک بــار در منطقه هدف 
حضور پیدا می کنند؛ این برنامه ســه تا پنج سال در 

منطقه مذکور به صورت ثابت اجرا خواهد شد.
بهرامی اذعان کرد: درحالی که اباغ اعزام تیم های 
عمومی و تخصصی ســالیانه 150 تا 170 تیم بوده، 
در اســتان همدان این تعداد به بیش از 200 تیم نیز 
می رسد، چراکه درخواست برای حضور پزشکان زیاد 

است.
وی با اشــاره به عملکرد این ســازمان در بخش 
معاینه عمومی شــامل درمان و آمــوزش در مناطق 
محروم از ابتدای تأسیس سازمان، اظهار کرد: در این 
بخش، اعزام بیش از ســه هزار تیم و معاینه بیش از 
500 هزار نفر صورت گرفته که این تیم ها متشکل از 
پزشک  عمومی، پرستار، بهیار، ماما، روانشناس و مربی 

آموزش بهداشت بوده است.
مســؤول سازمان بســیج جامعه پزشــکی استان 
همدان ادامه داد: توجه به این نکته نیز ضروری است 
که بیش از سه هزار نفر در این ویزیت ها برای مداوای 

تخصصی ارجاع داده شده اند.
بهرامی افزود: از زمان تشــکیل سازمان، در بخش 
تخصصــی 150 تیم با معاینه بیــش از 35 هزار نفر 
در بخش هــای داخلی، اطفال، زنان، چشــم و غیره 
به مناطق مختلف اعزام شــده اند، کما اینکه خدمات 
دندانپزشکی، روانشناسی و آزمایشگاهی نیز در زمره 

خدمات ارائه شده بوده است.
وی به دیگــر فعالیت های صورت گرفته در بخش 
تخصصی اشــاره کرد و گفت: برپایی درمانگاه موقت 
تخصصی در شهرســتان های قهاوند و تویســرکان با 
ارجاع به بیمارســتان های فوق تخصصی و تخصصی 
مختلف کشــور نظیر فارابی تهران نیز در این بخش 

تعریف می شود.
مســؤول سازمان بســیج جامعه پزشــکی استان 
همدان در ادامه با تأکید بر اینکه برپایی بیمارســتان 
صحرایــی در مناطق مختلف اســتان همــدان وارد 
پنج سالگی خود شده، تصریح کرد: روستای دستجرد 
)از توابع کبودراهنگ( و شهرســتان نهاوند دو منطقه 
هدف برای اجــرای این برنامه بوده که بیمارســتان 
صحرایی دســتجرد با اقدامات صورت گرفته در نوع 
خود بی نظیر بوده، به طوری کــه در این منطقه عمل 

جراحی نیز با بیهوشی کامل صورت گرفته است.
بهرامــی در ادامه بــا بیان اینکه تــردد و حضور 
زائران اربعین حســینی در اســتان همــدان نیازمند 
ارائه خدمات بهداشــتی، درمانی اســت، اذعان کرد: 
کادر درمانی این ســازمان بــه اقتضای ماهیت کاری 
خود، داوطلبانه وارد این عرصه شده و سالیانه نزدیک 
به 300 نفر خدمت رســانی نوبتی و شبانه روزی ارائه 

می دهند.
وی اضافــه کرد: برپایی موکب درمانی در مســیر 
تردد زائران اربعین حســینی به صورت شبانه روزی به 
مدت یک هفته، سالیانه با خدمت رسانی به پنج هزار 

نفر صورت می گیرد.
مســؤول سازمان بســیج جامعه پزشــکی استان 
همدان با اشــاره به بخش دوم فعالیت ســازمان در 
ایام اربعین حسینی، تشریح کرد: حضور کادر درمانی 
بســیجی این ســازمان در کربای معا که ســابقه 
چهارســاله دارد، با ارائه خدمات مختلف بهداشتی و 
درمانی به مدت 10 شبانه روز به بیش از چهار هزار و 
500 زائر از دیگر اقداماتی است که به همت سازمان 
بسیج جامعه پزشکی استان همدان صورت می گیرد.

بهرامی با اشــاره به اقدامات در بخش بهداشت و 
درمان، ادامه داد: برپایی چادر ســامت در مجامع و 
مراسم به مناســبت های مختلف نظیر راهپیمایی 22 
بهمن، روز قدس، نمــاز جمعه و ویزیت دانش آموزان 
به صورت متوالی در مدارس مناطق محروم اســتان از 
دیگر اقداماتی است که توسط بسیجیان عضو سازمان 
بسیج جامعه پزشــکی انجام شده و در صورت نیاز به 

مراکز تخصصی ارجاع داده می شوند.
وی تأکید کــرد: برنامه های آموزش بهداشــت با 
مؤلفه های مختلف نظیر بهداشــت عمومی و خانواده 
از دیگر برنامه های صورت گرفته اســت، ضمن اینکه 
تاش در حوزه تبیین سبک زندگی سالم نیز از دیگر 
فعالیت ها و اقدامات سازمان بسیج جامعه پزشکی در 

استان است.
مســؤول سازمان بســیج جامعه پزشــکی استان 
همــدان یادآوری کرد: در بخش امــداد و درمان نیز 
شاهد حضور تیم های بهداشتی- درمانی این سازمان 
در مناطق بحران زده نظیر زلزله غرب کشــور بوده ایم 

که با ارائه خدمات مختلف درمانی همراه بوده است.
بهرامی بــه برنامه های فرهنگی این ســازمان نیز 
اشــاره کرد و گفت: برگزاری نشســت های فرهنگی 
بصیرتی به صورت مداوم و مســتمر توسط کانون های 
این ســازمان در حوزه ســامت، برگزاری اردوهای 
راهیان نور جنوب و غرب کشــور، مشهد مقدس، قم 
و جمکران، بازدید از باغ مــوزه دفاع مقدس همدان، 
دیــدار با خانواده معظم شــهدا و برپایی مســابقات 
ورزشی برای کارکنان حوزه سامت از دیگر اقدامات 

صورت گرفته است.
مســؤول سازمان بســیج جامعه پزشــکی استان 
همــدان در ادامــه با بیــان اینکه همــدان در طول 
ســال های دفاع مقــدس و پس ازآن، بیــش از 100 
شــهید از شــاغان حوزه ســامت را تقدیم انقاب 
اسامی کرده، ابراز کرد: با توجه به این مسئله و لزوم 
پاسداشت مقام این شــهیدان، سازمان بسیج جامعه 
پزشکی در ســال های اخیر اقدام به برگزاری یادواره 
شــهدا کرده که با استقبال چشــمگیر شاغان حوزه 

سامت روبه رو شده است.
بهرامــی در ادامه اقدامات علمی- پژوهشــی این 
ســازمان را برشــمرد و بیان کرد: برگزاری کاس ها، 
کارگاه ها، همایش های آموزشــی، اجــرای مانورها و 
گرامیداشت مناســبت های صنفی مانند روز پزشک 
و پرســتار، با اولویت موضوع اخاق صنفی، بهداشت، 
درمــان و مدیریت بحران در حــوادث و بایا، پدافند 
غیرعامل، ســبک زندگی ســالم و افزایش جمعیت و 
تهیه و توزیع بروشــور آموزشی با موضوعات مختلف 
از ســایر اقداماتی اســت که به اهتمام سازمان بسیج 
جامعه پزشــکی اســتان همــدان صــورت گرفته و 

همچنان ادامه دارد.
وی در پایان با قدردانی از مســاعدت مسؤولان در 
اجرای مأموریت های ســازمان بسیج جامعه پزشکی 
اســتان، تأکید کرد: بی شــک بدون حمایت رؤسای 
قبلی و فعلی دانشگاه علوم پزشکی همدان، معاونان و 
مدیران حوزه سامت، مسؤولان جمعیت هال احمر، 
ســازمان تأمین اجتماعی، بهزیســتی بهداشــت و 
درمان نیروهای مســلح به خصوص بســیجیان عضو، 

فعالیت های ما محقق نمی شد.
*توفیق در اجرای طرح ترک اعتیاد در شهرستان 

مایر
مسؤول بهداشت و درمان سپاه انصارالحسین )ع( 
نیز در ادامه با بیان اینکه تشــکیل معاونت بهداشت 
و درمان به شــکل گیری سپاه پاســداران برمی گردد 
و هدف اصلــی آن خدمت به مــردم مناطق محروم 
بود، اظهار کــرد: این مجموعه پس از جنگ تحمیلی 
گسترش پیداکرده و به احداث بیمارستان و درمانگاه 

در مناطق مرزی و شهرستان پرداخته است.

ســرهنگ پاســدار محمدعلی زارعی افــزود: بر 
اســاس هدف و ماهیت معاونت بهداشــت و درمان، 
اعزام تیم های پزشــکی به مناطق محروم قوت گرفت 
چنانکه در حال حاضر به بیشتر شهرستان ها از طریق 
درمانگاه هــای موجــود با تعرفه هــای دولتی از تهیه 
داروهای کمیاب گرفته تا ســایر موارد به عموم مردم 

خدمت رسانی می کند.
وی با تأکیــد بر اینکه نیروهای بخش بهداشــت 
و درمان ســپاه در بروز حــوادث غیرمترقبه در زمره 
نخستین گروه هایی اســت که در محل حادثه حاضر 
می شوند، گفت: در زلزله ای که آبان ماه سال گذشته 
در مناطقی از کرمانشاه به وقوع پیوست بیش از پنج 
تیم از بخش بهداشــت و درمان ســپاه انصارالحسین 
)ع( همدان به این مناطق اعزام شده و برخاف منابع 
اندکی که داشتیم قریب به 50 میلیون تومان هزینه، 

صرف توزیع دارو شد.
مسؤول بهداشت و درمان سپاه انصارالحسین )ع( 
در بخش دیگری از ســخنان خود با ابراز خرســندی 
از اســتقبال مردم از درمانگاه های سپاه، عنوان کرد: 
اعتماد مردم به این مجموعه و پیشــگامی ســپاه در 
طرح تفکیک پزشــک زن و مرد برای درمان بانوان و 
آقایان دو دلیل عمده اقبال عمومی از این درمانگاه ها 

حسوب می شود.
ســرهنگ پاســدار زارعی اظهار کرد: 20 درصد 
مراجعان درمانگاه های ســپاه از مردم عادی بوده و از 
این تعداد 15 درصد افرادی هســتند که زیر پوشش 
اداره کل کمیته امداد و بهزیســتی بوده و سعی ما بر 

خدمت رسانی رایگان به این افراد است.
وی در ادامه به سرکشــی از 30 درصد از بیماران 
صعب العاج وابســته به سپاه که مشکل درمان دارند 
نیز اشاره کرد و افزود: در طول این بازدیدها طی سال 
96 و 97 برای هر خانواده مبلغ 300 هزار تومان نیز 
به عنــوان کمک هزینه درمان در نظر گرفته و به آن ها 

تقدیم شد.
مسؤول بهداشت و درمان سپاه انصارالحسین )ع( 
از اجرای طرح تــرک اعتیاد با عنوان »طرح کرامت« 
در شهرســتان مایر خبر داد و تشریح کرد: این طرح 
از سال 95 آغازشده و هفت هزار نفر برای ترک اعتیاد 
مراجعه کننده داشــته که قریب به 750 نفر از آن ها 
را به کمپ معرفــی کرده ایم و از این تعداد 200 نفر 

به طور قطعی درمان شده اند.
زارعی در پایان بــا تأکید بر اینکه هدف از اجرای 
ایــن طرح تبدیل جامعه به یک مکان پاک و عاری از 
اعتیاد اســت، اذعان کرد: برای هر یک از افرادی که 
برای ترک اعتیاد مراجعــه می کنند، هزینه ای بالغ بر 
650 هزار تومان صرف شــده و ریالی از آنان دریافت 
نمی کنیم؛ با اجــرای موفق این طرح درصددیم تا در 

سایر شهرستان ها نیز کار خود را آغاز کنیم.

ســپهرغرب، گــروه خبر - طیبــه انوری: 
سرپرســت فرمانداری شهرســتان همدان با 
اشــاره به اینکه اجرای پروژه های عام المنفعه 
مســتلزم همکاری و همدلی مردم است، ادامه 
اگر مردم در زمینه فراهم کردن مقدماتی  داد: 
مانند زمیــن احداث پروژه با ما همکاری نکنند 
مجبوریم مانند گذشته آن ها را در قسمت های 

دیگر شهر اجرا کنیم.
روز گذشــته آئین افتتاح ســالن ورزشی شهدای 
روستای شورین که با حضور نمایندگان مردم همدان 
در مجلس شــورای اسامی، سرپرســت فرمانداری 
شهرســتان همدان، مدیر کل ورزش و جوانان استان 

همدان و جمعی از دیگر مسئولین برگزار شد.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شــورای 
اسامی ضمن تبریک ایام الله دهه فجر، گفت: بزرگترین 
افتخــار ما این اســت که در نظام جمهوری اســامی 

روستاهای بزرگ هم دارای سالن ورزشی هستند.
حمیدرضا حاجی بابایی با اشــاره به اینکه قبل از 
پیروزی انقاب اســامی تعداد سالن های ورزشی در 
مراکز استان ها انگشت شمار بود، اذعان کرد: وضعیت 
ورزش اســتان بعد از پیروزی با قبــل آن اصا قابل 

مقایسه نیست.
این مقام مســئول با تاکید بر اینکــه در دو دهه 
گذشته سالن های ورزشی بسیاری احداث شده است، 
اضافه کرد: در حوزه ورزش به سمتی حرکت می کنیم 

که هیچ روستای بزرگی بدون سالن ورزشی نباشد.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اســامی با تاکید بر اینکه ورزش همدان پویا اســت، 
مطرح کرد: خوشبختانه ورزش ما حرف های بسیاری 
برای گفتن داشــته و بــه راحتی می توانــد میزبان 

مسابقات کشوری باشد.
حاجی بابایی با بیان اینکه سرانه فضای ورزشی در 
اســتان همدان بالاتر از متوسط کشوری است، عنوان 
کرد: سرانه ورزشی شهرستان همدان بیش از یک متر 
مربع است که نسبت به متوســط کشوری و استانی 

بیشتر است.
وی با اشاره به اینکه در طرح جامع شهری شورین 
جزء شهر همدان محســوب شده است، تشریح کرد: 
البته در حال حاضر این طــرح، روند اجرایی خود را 

طی می کند.
این مقام مسئول اذعان کرد: دشمنان قسم خورده 
گفتــه بودند که مردم ایران چهل ســالگی انقاب را 
نمی بینند اما به کوری چشــم آنان ملت ما جشــن 

دومین چهل سالگی انقاب را هم برگزار می کنند.
حاجی بابایی با بیان اینکه فشارهای اقتصادی قابل 
انکار نیست، گفت: اما به لطف خداوند چرخه اقتصاد 
و توسعه کشور ما همچنان در حال چرخش و حرکت 

است.
وی در پایان یادآور شــد: انشاالله از این معبر هم 

عبورکرده و آمریکا را سر جای خودش می نشانیم.
     بیشترروســتاهای بخش مرکزی دارای 

سالن ورزشی هستند
در ادامــه دیگر نماینده مردم همدان و فامنین در 
مجلس شــورای اسامی با بیان اینکه نسل انقاب به 
خوبی می دانند که برای برپایی این نظام چه زحماتی 
کشیده شــده، عنوان کرد: نســل آینده هم باید این 

انقاب را به خوبی بشناسند.
امیر خجســته با اشــاره به اینکه درخت تنومند 
انقاب با خون 240 هزار شــهید آبیاری شده است، 
مطرح کــرد: انقاب ما کلیه معادلات جهان را به هم 

ریخته بنابراین دشــمنان بــرای متوقف کردن آن از 
استفاده از هیچ حربه ای فروگذارنکرده اند.

وی با تاکید بر اینکه تاریخ ملتی مانند ایران را به 
خودش ندیده اســت، اضافه کرد: با وجود مشکاتی 
ماننــد جنــگ، تحریم و غیــره مردم مــا همچنان 

ایستادگی می کنند.
خجســته با بیان اینکه ایران فقــط یک درصد از 
جمعیت جهان را در خود جای داده است، تاکید کرد: 
ده درصد از منابع جهان در ایران اســت اما متاسفانه 
دشمنان با ســنگ اندازی های مداوم نمی گذارند که 

مردم از آن ها بهره مند شوند.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه اکثر روستاهای 
بخش مرکزی دارای ســالن ورزشــی هستند، اذعان 

کرد: البته حق مردم خیلی بیشتر از این ها است.
وی با بیان اینکه همدان یکی از استان های موفق 
در جــذب بودجه طرح تحول ســامت بوده اســت، 
ادامه داد: پیشــرفت روزافزون طرح تحول ســامت 
نشــان دهنده قدرت جمهوری اسامی ایران است که 
با وجود محدودیت های فراوان با سرعت فراوان پیش 

رفته و مشکات را کنار می زند.
وی در پایان ابراز کرد: بدون شــک نســل آینده 
بسیار بهتر از نسل انقاب بوده و این نظام اسامی را 

به دست صاحب اصلیش می رساند.
      اجــرای پروژه های عمرانی مســتلزم 

همکاری مردم 
در ادامه سرپرست فرمانداری شهرستان همدان با 

تاکید بر اینکه نظام جمهوری اسامی خدمات بسیار 
زیادی را در طول این چهل ســال ارائه کرده اســت، 
عنوان کرد: بر اســاس اعام ســازمان ملل، ایران در 
زمینه شتاب توسعه انسانی در رتبه نخست قرار دارد. 
حســین افشــاری خاطر نشــان کرد: در یکسال 
گذشــته بیش از160 پروژه عمرانی بــا اعتباری بالغ 
بر 175 میلیارد تومان انجام شده که در دهه فجر به 

بهره برداری می رسد.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه تاکنون عمده 
پروژه های عمرانی در قســمت خاصی از شــهر ایجاد 
شــده، اظهار کرد: سیاســت جدید ما این اســت که 
پروژه های مهــم عمرانی، بهداشــتی و درمانی را در 
قسمت های دیگری مانند شهرک مدنی، شورین، بلوار 

فرودگاه و غیره احداث کنیم.
سرپرست فرمانداری شهرستان همدان با اشاره به 
اینکه اجرای پروژه های عام المنفعه مستلزم همکاری 
و همدلی مردم اســت، ادامه داد: اگر مردم در زمینه 
فراهم کردن مقدماتی مانند زمین احداث پروژه با ما 
همــکاری نکنند مجبوریم مانند گذشــته آن ها را در 

قسمت های دیگر شهر اجرا کنیم.
از  ورزشــی  ســالن های  احــداث       

دستاوردهای انقلاب است
مدیــر کل ورزش و جوانان اســتان همدان اذعان 
کرد: از خدمات بسیار گسترده نظام جمهوری اسامی 
به همین نکته بسنده می کنم که در حال حاضرنقاط 
مختلف اســتان بــه خصــوص روســتاها و مناطق 

کم برخوردار نیز دارای سالن های ورزشی هستند.
محســن جهانشــیر با بیان اینکه عملیات احداث 
این سالن از ســال 1389 آغاز شده است، ابراز کرد: 
مســاحت این پروژه 926 متر مربع بوده و با اعتباری 

بالغ بر هشت میلیارد ریال ساخته شده است.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه سالن شهدای 
روستای شورین در اختیار شوراهای اسامی روستا و 
هیئت بومی محلی اســتان قرار می گیرد، اضافه کرد: 
امیدواریم که این سالن خواستگاه قهرمانان و پهلوانان 

نامی استان همدان باشد.
     ورزشکاران، سفیران فرهنگی ایران

در ادامــه رئیس فدراســیون ورزش روســتایی و 
بازی های بومی محلی استان همدان با تاکید بر اینکه 
مردم صاحبان اصلی این انقاب هستند، گفت: فلسفه 
وجودی این فدراســیون بر اســاس تفکر بسیجی و 

انقابی استوار است.
غامرضا جعفری احیا و ترویج ورزش های بومی را 
یکی از وظایف اصلی این فدراســیون دانست و افزود: 
به هیچ وجه نباید به مســائلی مانند چاه نفت، پول و 
غیره بسنده کنیم بلکه ورزش ما باید معرف کشورمان 

باشد.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه فرهنگ ورزش 
کــردن را بایــد از کودکی آموخت، افــزود: درصدد 
هســتیم با اجــرای طــرح و برنامه های آموزشــی، 
مهارت های ورزشــی را به کودکان بیاموزیم و عاقه 

به این رشته را در کودکان نهادینه کنیم. 
وی در پایــان با تاکید بر اینکه پهلوانان ســفیران 
فرهنگی ما هســتند، یادآور شد: مقام معظم رهبری 

نیز بر مسئله ورزش بسیار سفارش کرده اند.
     ورزش راهــکاری بــرای اجتناب از 

آسیب های اجتماعی
در پایان دهیار روســتای شورین ضمن تسلیت ایام 
سوگواری حضرت زهرا)س( اذعان کرد: امیدواریم افتتاح 

این پروژه مبنای توسعه و ارتقای ورزش روستا باشد.
کمــال رضایی ادامه داد: قطعا یکــی از بهترین و 
کاربردی تریــن راهکارهای نجــات جوانان از معرض 

آسیب های اجتماعی ترغیب آن ها به ورزش است.
وی با اشــاره به اینکه روســتای شورین در حوزه 
ورزش حرف برای گفتن دارد، عنوان کرد: این روستا 

در 10 رشته ورزشی فعال است.
گفتنی اســت در ادامه ســه پروژه دیگر شــامل 
نخستین نمایشــگاه کارآفرینان و جشنواره فرهنگی 
ورزشی روســتای کنجینه، دبستان امام خمینی)ره( 
روستای ابرو و پایگاه سامت شهری امید اکباتان نیز 
با حضور مســئولین افتتاح شدند که مشخصات آن ها 

به شرح زیر است:
نخســتین نمایشــگاه کارآفرینــان و جشــنواره 
فرهنگی ورزشی روستای کنجینه در راستای معرفی 
کســب و کارهای روستا، معرفی مشــاغل خانگی و 
فروش محصولات روســتا برگزار شده که مشتمل بر 
بخش هایی مانند مسابقه سفره آرایی و پخت غذاهای 
محلی، ویزیت رایگان پزشک، خاطرات روستا در قالب 

عکس، خانه بوم گردی و غیره است.
دبستان امام خمینی )ره( روستای ابرو که احداث 
آن از ســال 1391 آغاز شــده بود با مساحتی حدود 
600 متــر مربــع و با اعتباری بالغ بــر 550 میلیون 

تومان احداث و به بهره برداری رسید.
پایگاه سامت شهری امید اکباتان نیز با مساحتی 
قریــب به 120 متر مربع و با اعتبــاری بالغ بر 450 

میلیون تومان به بهره برداری رسید.

سرپرست فرمانداری شهرستان همدان در آئین افتتاح چهار پروژه عمرانی مطرح کرد:

مردم برای اجرای پروژه ها همکاری کنند


